PAGE
2
[image: image1.png]

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Paty do Alferes

Continuação (Autógrafo - Projeto nº  211 / 2010).

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE

 PATY DO ALFERES
APROVADO

21/06/2010 - SO

________________________________________

Presidente

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES
LEI Nº 1666  DE 23  DE  JUNHO  DE 2010.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ADQUIRIR IMÓVEIS DA EXTINTA RFFSA LOCALIZADOS NA RUA ANTÔNIO DE MATOS, N.º 61, ÁREAS 6 E 7, EM AVELAR – 2º DISTRITO DE PATY DO ALFERES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I :

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir imóveis da extinta RFFSA - Rede Ferroviária Federal S/A, localizados na Rua Antônio de Matos, n.º 61, áreas 6 e 7, em Avelar – 2º Distrito de Paty do Alferes.

Art. 2º O conjunto de bens imóveis de que trata esta Lei compõem-se de terrenos com edificações localizados na Rua Antônio de Matos, n.º 61, áreas 6 e 7, em Avelar – 2º Distrito, medindo 3.375,53m2 e 3.658,74m2, respectivamente, tendo um área edificada na área 6 de 1.293,41m2 e outra parte edificada na área 7 de 322,00m2. Imóvel registrado na matrícula n.º 3.528 do Cartório do 3º Ofício de Vassouras-RJ.

Parágrafo Único: O pagamento poderá ser efetuado pelo Poder Executivo à vista ou parcelado, de acordo com os critérios de venda.

Art.3º O Poder Executivo poderá efetuar compensação tributária com a Rede Ferroviária Federal para quitação de parte ou totalidade do valor dos bens, quando existentes débitos da RFFSA para com o Município.

Art. 4º As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotação orçamentária própria.

Art.5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 23  de Junho de 2010.

RACHID ELMOR

Prefeito Municipal

PAGE
2